2024 年 3 月 28 日

各位

一般社団法人愛知県発明協会

名 古 屋 商 工 会 議 所

「全日本学生児童発明くふう展」

愛知県小学生が特許庁長官賞を受賞

～特許庁長官賞受賞者が知事を訪問します～

「第 82 回全日本学生児童発明くふう展」において 727 点(恩賜記念賞1点・特別賞13点・奨励賞20点・

入選122点)の出品作品の中から愛知県の小学生が、特別賞である特許庁長官賞を受賞しました。

この栄誉を報告するため、下記の通り大村愛知県知事を表敬訪問しますので、本件につきまして、

ご取材等を何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１. 日 時 令和 6 年 4 月 4日(木) 17:00 ～ 17:15
２. 場 所 愛知県公館
３. 訪問者

  （一社）愛知県発明協会 会長 深谷 紘一

〇「第 82 回全日本学生児童発明くふう展」

   佐々木 大河さん（ささき たいが）さん 作品名「パー力（りょく）測定器 DX」

  刈谷少年少女発明クラブ所属（小学校 3 年生）※受賞時

    （随行：刈谷少年少女発明クラブ山下会長 他）

（参考）

【問合先】 （一社）愛知県発明協会 担当：山田

TEL：052-223-6747  E-Mail：m.yamada@nagoya-cci.or.jp

*少年少女発明クラブについて

少年少女発明クラブは、1974 年にスタート。現在、全国 47 都道府県に 212 か所、約 11,000 名の
クラブ員が活動している。愛知県内の少年少女発明クラブは、全国初のクラブである刈谷少年
少女発明クラブをはじめ 27 ヵ所において、主に小中学生 4,000 名以上が活動中。

「全日本学生児童発明くふう展」（主催：公益社団法人発明協会）
次代を担う青少年に創作する喜びと発明くふうの楽しさを体得させ、その優れた発明くふう作品

を顕彰することにより、創造性豊かな人格形成をめざすことを目的とした展覧会。

 ＜表彰式＞

  日 時：令和 6 年 3月 29 日(金)

  会 場：東京・北の丸公園 科学技術館 地下 2 階「サイエンスホール」

     （東京都千代田区北の丸公園 2-1）

 ＜展覧会＞

日 時：令和 6 年 3 月 30 日(土)～3 月 31 日(日)

会 場：  同  1階「展示・イベントホール」